
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З  
 

от   16.12.2019   №  1678   
г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда  

«Кандидат в мастера спорта»  

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  

№ 

пп 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство 
Ф.И.О. 

тренера 
 

1 2 3 4 5 

Бобслей 

1.  
Ведминский Никита 

Андреевич 

г. Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по ЗВС» 

Министерство 

ФК и С КК 
Полонников А.В. 

Дзюдо 

2.  
Дробаха Михаил 

Арамович 

г. Сочи,  

МБУ СШОР № 4 

Орган управления 

ФК и С МО 
Мовян С.С. 

Настольный теннис 

3.  
Уманец Софья 

Петровна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

настольному 

теннису» 

Министерство 

ФК и С КК 
Шакутин С.Е. 

4.  
Требин Артем 

Александрович 

г. Новороссийск,  

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

Орган управления 

образованием МО 
Репников С.С. 

Парусный спорт 

5.  
Крук Александра 

Сергеевна 

г. Геленджик,  

ГБК КК «ЦОП ВВС» 

Министерство 

ФК и С КК 
Жемская С.Н. 

6.  
Жданова Елизавета 

Владимировна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП ВВС» 

Министерство 

ФК и С КК 

Щербакова Е.А., 

Сорокин В.В. 

7.  
Пластинин Леонид 

Максимович 
-«- -«- -«- 

Подводный спорт 

8.  

 

Миренбург Софья 

Николаевна 

 

г. Сочи,  

РОО «Федерация 

подводного спорта» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Аникушина Е.Ю., 

Мишина М.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  
Рылов Савелий 

Константинович 
-«- -«- -«- 

10.  
Яковлев Олег 

Игоревич 
-«- -«- -«- 

Рукопашный бой 

11.  
Качкина Александра 

Александровна 

Динской район, ГБУ 

КК СШОР «Краевой 

цент единоборств» 

Министерство 

ФК и С КК 
Качкин А.А. 

Самбо 

12.  
Павлюков Анджей 

Анджеевич 

г. Анапа  

МКУ ДО ДЮСШ № 4 

Орган управления 

образованием МО 

Кирпиченков 

Ф.А. 

13.  
Асланова Ангелина 

Дмитриевна 

г. Анапа, ООО 

«ДЮСШ-Дзюдо» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Аскеров Р.Н.- о 

14.  
Христакян Григорий 

Григорович 

г. Сочи,  

МБУ СШОР № 4  

Орган управления 

ФК и С МО 
Воскобоева И.И. 

15.  
Савинова Ольга 

Григорьевна 

г. Краснодар,  

МБУ СШОР № 5 

Орган управления 

ФК и С МО 
Коваленко С.В. 

Спортивный туризм 

16.  
Вакорин Владислав 

Дмитриевич 

г. Анапа, РОО «ФСТ 

Краснодарского 

каря» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Линкеев К.А. 

17.  
Певцов  Даниил 

Игоревич 
-«- -«- -«- 

Стрельба из лука 

18.  
Малицкая Инна 

Юрьевна 

г. Новороссийск, 

МБУ  

«СШ «Раевская» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Бражник А.А. 

19.  
Питух Артём 

Иванович 
-«- -«- -«- 

20.  
Терешков Яков 

Николаевич 
-«- -«- -«- 

21.  
Хорозов Олег 

Вячеславович 
-«- -«- -«- 

Теннис 

22.  
Гончаров Георгий 

Игоревич 

г. Краснодар,  

ККДЮОО  

«ДТЦ «РАЙЗ» 

Орган управления 

ФК и С МО 
Роменский В.В. 

23.  
Протасов Кирилл 

Владимирович 

г. Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП № 2» 

Министерство 

ФК и С КК 
Моржов П.В. 

24.  
Бобровникова 

Станислава 

Владиславовна 

Усть-Лабинский 

район,  

МБУ «СШ «Кубань» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Иванов А.А. 

 

25.  
Выскребенцева 

Анастасия Артемовна 
-«- -«- -«- 

26.  
Черниговская 

Анастасия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

Тхэквондо ИТФ 

27.  
Коваль Иванна 

Павловна 

 

г. Сочи,  

МБУ СШ № 5 
Орган управления 

ФК и С МО 
Юсеф В.Ж. 



 3 

1 2 3 4 5 

28.  
Хламов Арсений 

Николаевич 
-«- -«- 

Шин Ю.А. 

 

29.  
Шин Александр 

Юрьевич 

ККОО «Федерация 

тхэквондо ИТФ» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Шин Ю.А. 

 

Шахматы 

30.  
Зайцев Егор 

Сергеевич 

г. Сочи,  

МБУ СШ № 11 

Орган управления 

ФК и С МО 
Оганьян А.Г. 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по 

видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Кикбоксинг 

1.  
Горбачев Даниил 

Анатольевич 

г. Новороссийск, МБУ 

ДО ДЮСШ «Виктория» 

Орган управления 

образованием МО 
Усеинова  Н.М. 

Легкая атлетика 

2.  
Романченко 

Анастасия 

Александровна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство 

ФК и С КК 

Смирнов В.Ф., 

Лияскин А.С. 

Подводный спорт 

3.  
Плохой Кирилл 

Витальевич 

Кавказский район,  

ГБУ КК «ЦОП ВВС» 

Министерство 

ФК и С КК 
Григорьев Е.И. 

Самбо 

4.  
Огурлов Рамазан 

Русланович 

г. Армавир, ГБУ КК 

«ЦОП по самбо и 

дзюдо» 

Министерство 

ФК и С КК 
Псеунов М.А. 

3. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации 
министерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Первый заместитель министра С.А. Мясищев 


